
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Sazovice konaného 

dne 19. března 2024 

v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Sazovicích 

 

 

 

 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva 

Omluveno: 1 člen zastupitelstva 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zapisovatelkou zápisu byla určena paní Milena Brázdilová 

Ověřovatelé zápisu: paní Marie Brychtová, Ing. Tomáš Ordáň 

 

Program dnešního jednání je následující:  

1. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330077056/001 – ADS 
3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330088869/001 – ADS 
4. Schválení smlouvy o dílo na stavbu: Sazovice – VO u ZD 
5. Schválení smlouvy na dodávku elektronické úřední desky 
6. Schválení servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku 
7. Schválení smlouvy o dílo na realizaci Informačního panelu pro měření vozidel – 2 ks 
8. Schválení smlouvy o dílo Oprava žlabů v Sazovicích 
9. Schválení darovací smlouvy pro SDH Sazovice za sběr kovového odpadu v obci za měsíc 

únor ve výši 6.060,- Kč 
10. Záměr nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve vlastnictví obce Sazovice na p.č. 386 a p.č. 

472 k.ú. Sazovice 
11. Schválení zadání koncesního řízení na výběr provozovatele kanalizace pro veřejnou 

potřebu v obci Sazovice  
12. Žádost Linky bezpečí, z.s. o podporu – finanční příspěvek 
13. Schválení účetní závěrky Základní a mateřské školy Sazovice, okres Zlín, příspěvková 

organizace za  rok 2023 
14. Schválení žádosti Základní a mateřské školy Sazovice o vyrovnání ztráty z hospodaření 

organizace za rok 2023 z rezervního fondu 
15. Schválení kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělání do Mateřské školy Sazovice 
16. Žádosti občanů a firem 
17. Různé 
 

 

 

 

K zápisu z minulého jednání zastupitelstva obce nebyla vznesena námitka, proto nevznikla 

povinnost přečtení zápisu. 

Všechny materiály k jednotlivým bodům programu měli zastupitelé s dostatečným předstihem 

k dispozici, aby si je mohli prostudovat. 

 

 

 



1. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje navrhovaný program jednání a navržené ověřovatele 

zápisu. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/25/2024 

 

 

2. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330077056/001 – ADS 
 
Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN,  uzemnění na stavbě 

„Sazovice, Kutrová čp. 139, kabel NN“. O zřízení věcného břemene byla dne 20.10.2021 

podepsána smlouva o smlouvě budoucí. 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330077056/001 – ADS a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

 (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/26/2024 

 

 
3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330088869/001 – ADS 
 

Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabel pojistková skříň, kabelové vedení NN na 

stavbě „Sazovice, Čech, p.č. 604, přípojka NN“. O zřízení věcného břemene byla dne 

16.11.2022 podepsána smlouva o smlouvě budoucí. 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330088869/001 – ADS a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/27/2024 

 

 
4. Schválení smlouvy o dílo na stavbu: Sazovice – VO u ZD 

           
Jedná se se o Smlouvu o dílo s firmou Moel  s.r.o., která vyhrála výběrové řízení na tuto stavbu.  

Výběr dodavatele a cena byla odhlasována na lednovém zastupitelstvu. (Cena 654.128,- kč 

včetně DPH). 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o dílo č. 012-02/2024 s firmou MOEL s.r.o. na 

realizaci stavby: „Sazovice – VO u ZD“ a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/28/2024 



 

 
5. Schválení smlouvy na dodávku elektronické úřední desky 

 
Jedná se o smlouvu na dodávku elektronické úřední desky s firmou DigiDay Czech s.r.o., která 

vyhrála výběrové řízení na dodávku desky.  Výběr dodavatele a cena byla odhlasována na 

lednovém zastupitelstvu. (Cena 247 808,- Kč s DPH). 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu na dodávku elektronické úřední desky 

s firmou DigiDay Czech s.r.o. a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

 (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/29/2024 

 

 

 
6. Schválení servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku 
 

Cena za poskytování servisní podpory je 1.200 Kč měsíčně bez DPH. 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje servisní smlouvu na venkovní elektronickou úřední 

desku s firmou DigiDay Czech s.r.o. a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

  (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/30/2024 

 

 
7. Schválení smlouvy o dílo na realizaci Informačního panelu pro měření vozidel – 2 ks 

 
Jedná se o smlouvu o dílo na realizaci Informačního panelu pro měření rychlosti vozidel – 2 ks 

s firmou ROAD MARK s.r.o., která vyhrála výběrové řízení na realizaci těchto panelů.  Výběr 

dodavatele a cenabyla odhlasována na lednovém zastupitelstvu. (Cena 168.190,- Kč  s DPH). 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o dílo číslo 003SOD s firmou ROAD MARK s.r.o. 

na realizaci informačního panelu pro měření rychlosti vozidel RMR-10 Zpomal – 2 ks a pověřuje 

starostku obce podpisem této smlouvy. 

 (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/31/2024 

 

 

 

 

 



8. Schválení smlouvy o dílo Oprava žlabů v Sazovicích 
 

Jedná se o smlouvu o dílo na realizaci opravy žlabů – 3 propustků v Sazovicích s firmou NVB 

LINE s.r.o., která vyhrála výběrové řízení na realizaci této opravy.  Výběr dodavatele a cena 

byla odhlasována na lednovém zastupitelstvu. (Cena 249.088,90,- Kč s DPH). 

 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o dílo na realizaci stavby „Oprava žlabů 

v Sazovicích“ s firmou NVB LINE s.r.o. a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/32/2024 

 
 

9. Schválení darovací smlouvy pro SDH Sazovice za sběr kovového odpadu v obci za měsíc 
únor ve výši 6.060,- Kč 
 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 

k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje darovací smlouvu pro SDH Sazovice za sběr kovového 

odpadu v obci za měsíc únor ve výši 6.060,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem této 

smlouvy. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 1) Us. 03/33/2024 

 

 
10. Záměr nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve vlastnictví obce Sazovice na p.č. 386      
a p.č. 472 k.ú. Sazovice 

 
Jedná se o pronájem bufetu na koupališti na letní sezonu 2024, v termínu 1.6.- 30.8.2024. Cena 

za pronájem za celé období bude  15.000,-  Kč. 

 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje Záměr nájmu prostoru sloužícího k podnikání, který je 

ve vlastnictví obce Sazovice, st.p.č. 386, na kterém se nachází stavba, která je součástí 

pozemku, a to stavba bez čp/če – občanská vybavenost, která slouží jako zázemí pro 

venkovní občerstvení (bufet) v areálu koupaliště v Sazovicích a dále pozemku parc. č. 472, na 

kterém je mimo jiné umístěno venkovní posezení, to vše v k.ú. Sazovice, obec Sazovice, okres 

Zlín.  

 (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/34/2024 

 

 

 



11. Schválení zadání koncesního řízení na výběr provozovatele kanalizace pro veřejnou 
potřebu v obci Sazovice  
V tomto bodu programu předala slovo starostka obce Ing. D. Novotému, který seznámil 
přítomné s aktuální situací v této oblasti. 
 
Ing. Novotný sdělil, že je nutné aby zastupitelstvo obce schválilo provedení opakovaného 
koncesního řízení na provoz kanalizace. Stávající koncese je prodloužena do 30.6.2024.                
Z důvodu nutnosti plnění podmínek dotace (nutnost generovat prostředky na obnovu) a trvání 
udržitelnosti obou etap odkanalizování nebyla nalezena aktuálně proveditelná alternativa. 
Bude oslovena společnost Sofis-Grant s žádostí o opakování koncesního řízení s upravenými 
podmínkami. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje zadání koncesního řízení na výběr provozovatele 

kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Sazovice.        
(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/35/2024 

 
12. Žádost Linky bezpečí, z.s. o podporu – finanční příspěvek 

 
Linka bezpečí žádá o finanční příspěvek ve výši 6000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

(pro 0, proti 5, zdržel se 1)  Usnesení nebylo schváleno. 

 

 
13. Schválení účetní závěrky Základní a mateřské školy Sazovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace za  rok 2023 
 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 

k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje účetní závěrku Základní a mateřské školy Sazovice, 

okres Zlín, příspěvková organizace za  rok 2023. 

 (pro 5, proti 0, zdržel se 1) Us. 03/36/2024 

 

 
14. Schválení žádosti Základní a mateřské školy Sazovice o vyrovnání ztráty z hospodaření 
organizace za rok 2023 z rezervního fondu 
 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 

k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje výsledek hospodaření Základní a mateřské školy 

Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace za rok 2023, který činil ztrátu ve výši 8.031,65 Kč 

a souhlasí s uhrazením této částky z rezervního fondu školy. 

(pro 5, proti 0, zdržel se 1) Us. 03/37/2024 

 

 



15. Schválení kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělání do Mateřské školy Sazovice 
 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělání do 

Mateřské školy Sazovice. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/38/2024 

 

  

 
16. Schválení rozpočtového opatření č.2, 2. úprava rozpočtu Obce Sazovice na rok 2024 
 
Jedná se o úpravu rozpočtu na rok 2024 dle rozpočtového opatření, v rámci odvětvového 

členění o částku  711.000- Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje úpravu rozpočtu na rok 2024 dle rozpočtového 

opatření č.2, v rámci odvětvového členění o částku 711.000,- Kč. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/39/2024 

 

 
17. Žádost o přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin 

 

Jedná se o termín od 22.7.2024 do 30.8.2024. 

 

Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Zastupitelstvo Obce Sazovice schvaluje přerušení provozu Mateřské školy v Sazovicích 

v termínu od 22. července 2024 do 30. srpna 2024. 

 (pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/40/2024 

 

 

          

 
18. Schválení smlouvy o dílo na realizaci stavby Zpomalovací práh na místní komunikaci Na 
Buňov, Sazovice 

 
Jedná se o smlouvu o dílo na realizaci zpomalovacího prahu na Buňov s firmou KKS – Servis, 

spol. s r.o. která vyhrála výběrové řízení na realizaci této stavby.  Výběr dodavatele a cena byla 

odhlasována na lednovém zastupitelstvu. (Cena 288 185,06 Kč včetně DPH). 

 



Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 

Zastupitelstvo obce Sazovice schvaluje smlouvu o dílo č. 27/02/2024/OBEC SAZOVICE na 

realizaci stavby „Zpomalovací práh na místní komunikaci Na Buňov, Sazovice“ s firmou KKS - 

SERVIS, spol. s r.o. a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 

(pro 6, proti 0, zdržel se 0) Us. 03/41/2024 

 
19. Žádosti občanů a firem 

 
1.  Žádost firmy ZEMET spol. s r.o. o vydání stanoviska ke stavbě „Přístřešek  p.č. 309/8, k.ú. 
Sazovice“ 
 

Jedná se o přístavbu přístřešku o velikosti 37x7 m, který bude sloužit jako sklad pro 
zemědělskou techniku.  
Před hlasováním byla dána možnost všem zastupitelům a přítomným sdělit své stanovisko 
k projednávanému bodu.  
Zastupitelé po krátké diskusi žádost neschválili a firma Zemet bude požádána o doplnění 
projektové dokumentace na odvod dešťové vody. 

(pro 0, proti 5, zdržel se 1)  Usnesení nebylo schváleno. 

 

Diskuse: 

Ing. T. Ordáň 

- skruže v potoku u firmy MRB 

Ing. M. Vajdíková, starostka obce 

- neoprávněné zatrubnění potoka bylo řešeno na minulém zasedání zastupitelstva obce 

13.2.2024 - Ing. T. Ordáň nebyl přítomen,  nyní starostka obce řeší tento problém se 

společností Lesy ČR 

Ing. T. Ordáň 

- lesík za fotovoltaikou - potřeba prohrábnutí příkopu 

- podél potoka Racková vysázeno 45 stromků  

- obecní pozemky – travní pásy, návrh keřové výsadby – 5 pozemků -zpracuje do příštího 

jednání zastupitelstva 

Ing. M. Vajdíková, starostka obce  

- 5.4.2024 – Ukliďme Sazovice 

- 3.4.2024 – Veřejné projednání Revitalizace výletiště – z důvodu žádosti o dotaci 

T. Omyla 

- podium pro muzikanty na výletišti přímo naproti budovy bufetu - zkusit posunout do boku 
 

8. Zapsala dne: 25.3.2024 M. Brázdilová 
 

 Ing. Michaela Vajdíková v.r. Ing. Dušan Novotný v.r. 
 starostka obce místostarosta obce 
 
 
 Marie Brychtová v.r. Ing. Tomáš Ordáň v.r. 
 ověřovatel ověřovatel 


